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Spørgsmål nr. 1690 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor Syd- og Sønderjyllands 

Politi ønsker Restaurant Fratellis udeservering fjernet fra Nør-

regade i Haderslev?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Syd- og Sønderjyllands Politi, der indledningsvis har oplyst, 

at Haderslev Kommune i perioden fra den 1. maj 2019 til den 1. 

september 2019, som forsøg, tillod udeservering ved restaurant 

Fratelli i Nørregade i Haderslev. Dette skete uden, at Syd- og 

Sønderjyllands Politi blev hørt om de trafiksikkerhedsmæssige 

problemstillinger i forbindelse med etableringen af en terrasse, 

som dækker både fortorv og cykelsti. Nørregade er på stedet 

indrettet med ensrettet færdsel, og både busser og biler kører tæt 

forbi terrassen med udeservering. Fodgængere og cyklister 

benytter kørebanen, når de skal passere restauranten.

Syd- og Sønderjyllands Politi har supplerende oplyst, at 

politikredsen i  januar 2020 blev indkaldt til et møde, hvor 

forskellige løsningsmuligheder i forhold til trafiksikkerhed og 

trafikafvikling på stedet blev drøftet, da Haderslev Kommune 

planlagde en permanent løsning ved restauranten. De 

løsningsmuligheder, som politiet ud fra et hensyn til  

trafiksikkerheden kunne acceptere, blev forelagt for 

kommunens udvalg for Plan og Miljø på et møde den 9. marts 

2020. På mødet i udvalget for Plan og Miljø blev det besluttet, 

at udeserveringen ved restaurant Fratelli skulle reduceres i 

overensstemmelse med politiets anbefaling. Syd- og 

Sønderjyllands Politi har således alene peget på en løsning, der 

tilgodeser kravene til trafiksikkerhed og trafikafvikling på 

Nørregade ud for restaurant Fratelli.

Syd- og Sønderjyllands Politi har videre oplyst, at der i 2017 var 

mange anmeldelser om uro, vold og euforiserende stoffer i 

Nørregade i Haderslev. Politikredsen iværksatte derfor en 

massiv politiindsats, hvorefter antallet af anmeldelser faldt. 

Syd- og Sønderjyllands Politi har endvidere oplyst, at 

anmeldelsestallet siden har været på et stabilt og lavere niveau. 

Problemerne i Nørregade centrerede sig i 2017 om diskotek 

Crazy Daisy, der ligger midt i Nørregade, mens der ikke politiet 

bekendt har været uro omkring restaurant Fratelli, der ligger i 

den sydlige ende af Nørregade.
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Syd- og Sønderjyllands Politi har afsluttende oplyst, at der har 

været i alt fire færdselsuheld i Nørregade fra 2018 til 2020. To 

uheld i 2018, et uheld i 2019 og et uheldt i 2020. Ingen af 

færdselsuheldene har relation til udeserveringen ved restaurant 

Fratelli i Nørregade.”
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